Proc. Leg. nº 300/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 160/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Pede informações sobre a Divisão de
Escritura Pública da Prefeitura de Valinhos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Quem ocupa o cargo efetivo de chefe da Divisão de Registros Públicos?

2. Quantos processos administrativos estão alocados na referida Divisão?

3. Quantas Escrituras Públicas o Município celebrou nos últimos 30 dias?

4. Quantas matrículas registrais o município deu entrada nos respectivos

Cartórios nos últimos 30 dias.

5. O titular da chefia exerce efetivamente a função junto a subunidade

administrativa?

6. Caso negativo, qual o motivo?

7. Quantas Escrituras de pessoas carentes o Município celebrou nos últimos

30 dias?

Justificativa

Informações necessárias para prestar esclarecimentos a

munícipes que demandam do vereador.

Valinhos, 4 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4G9B6D5K7J3D3X6
		2022-02-07T17:10:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura